V. Martini à MICHOVIA, Med. Doct. & Canonici Cracoviensis, de Sarmatia Asiana & Europaea Libri duo, à fol. 121. usq; ad 150. qui excerpti videntur ex Collectione antea memorata, scriptorum scilicet, quos Huttibius Hervagio junctim excudendos dederat, in qua Collectione leguntur à pag. 482. usq; ad 531.

VI. Descriptio Lithvaniæ ex Moscovia Sigism. L. B. in HERBER.

HERBERSTEIN, à f. 151. usq; ad 157. Hæc autem descriptio reperitur in laudati Autoris Commentariis rerum Moscoviticar um a pag. 103. usq; ad 116. edit. Basili per Job. Oporinum 1556. f. àqua non differt alia ejusdem officina, cui annus 1571. prefixus est.

VII. Pomponius MELA de Sarmatia, cum Commentariis Joachimi VADIANI à fol. 158. ad 163. Hi vero commentarii Vienne 1518. & Paris. 1530. f. editi fuerunt. Potuissent autem meliori jure huic Polonicæ Historiæ Corpori inseri, quæ in Epitome trium terræ Partium, Tigur. 1534. & 1548. 8. edita, Joach. Vadianus Helvetius de Sarmatia retulit. Hæc enim magis ad chorographiam regionis hujus spectant.

VIII. De Sarmatia Commentariolus Hartmanni SCHEDELII à fol. 163. ad 165, desumtus ex illius Historia mundi, Norimb. in fol. excusa.

IX. Laurentii CORVINI Ode saphica de Polonia & ejus metropoli Cracovia, quæ olim prodiit ad calcem Libri, quem Autor inscripsit Hortulum elegantiarum, Kratislavie per Conradum Baumgarten de Rotenburg Anno 1503. 4.

X. Conradi CELTIS Carmen ad Vistulam fluvium de promptum ex ejus Amorum Lib. I. eleg. 15.

XI. Adami SCHRÖTERI, Silesii, Iter Salinarium Sarmaticum.

XII. Conr. CELTIS Salinaria. Hæc elegia reperitur in Amorum Lib. I. eleg. 6. Extant autem IV. Amorum Libri cum aliis Conradi Celtis Operibus Viennæ absolutis & Noribergae 1562. 4. editis.

XIII. Jacobi PRILUSII sive PRZYLUSII, de provinciis & quibusdam Regum diplomatis Tractatus, ex Statutorum Libris, ab illo Cracov. 1553. f. publicatis, exscriptus à fol. 171. ad 255. Quæ diplomata præcipuum huius Tractatus partem absolvunt, ad aliam Scriptorum Polonicorum classem potius referenda.

Geographici

alii in Pisto:

Enumeratis Scriptoribus in Polonicæ Historiæ Corpore com-

re non occur-

utiq; etiam referendi, Inter hos est Stanislaus SARNECIUS, cuius de-

renies,

§. VII.

scriptio

scriptio veteris & novæ Poloniæ, ut & Russiæ ac Livoniæ, Cracov. 1585. f. à Job. Sienienio publicata, ejusdem Annalibus anno 1587. editis, jungi solet. Deinde Job. CRASSIMIUS memorari potest, qui dedit nobis Poloniæ, Bononiæ 1574. 8. vulgatam, cuius tamen verum autorem fuisse Carolum SIGONIUM quidam observant. Nostra ætate Regni hujus Choro- & Topo-graphiam exposuit Simon STARAVOLSCIUS in Polonia, primum Coloniæ apud Henricum Critbium 1632. in 24, deinde hic Gedani 1652. sumptibus Georgii Försteri in eadem forma excusa, atq; hoc argumentum ita plene pariter ac nitide tractavit, ut aliorum industriad longè superaverit, notante H. Conringio, qui etiam parvum hunc, sed admodum utilem Libellum tanti fecit, ut eleganti præfatione ornatum, Wolferbyti sumptibus Conradi Bunonis Anno 1656. in 4-typis iterum publicaret, adjectis Tabulis geographicis & indice rerum locupletissimo. Huic merito jungendus Andreas CELLARIUS, Gymnasi Hornani quondam Rector, cujus Novissima Descriptio Regni Poloniæ, Magniq; Ducatus Lithuaniae, omniumq; Regionum juri Polonico subjectarum, una cum potissimum urbium iconibus & regni hujus geographicâ delineatione, Amstelod. 1659. 12. prodiit. Evidem Augustinus GUDICANUS pariter Poloniæ, sive novam Regni Polon. in Aquila, hujus Regni insigni, Descriptionem, Colon. 1659. 12. evulgavit; liber tamen ille non admodum magni est momenti, quamvis ab aliis dignus habitus sit, qui in appendice ad THULDENUM P. IV. n. 1. locum inveniret. Nec melius fortassis senserint eruditæ de Job. Theod. SPRENGERI Polonia Nov.-antiqua, quæ Francfurti 1656. 8. evulgata est; ut & de Job. TRÖSTERS Nido Aquilæ Polonico (Polnisches Adler-Nest) germanice cum fig. edito. Norimb. 1666. 12. Forte etiam hic reticenda non esset Authoris ANONYMI, qui in Catalogo Bibl. Thuan. T. 1. p. 440. Job. Demetrij SALISKOVIVS (corrigere SULIKOVIVS) ab aliis vero rectius Lucas OPALENIUS esse fertur, polonia defensa contra BARCLAJUM, Dantisci apud Georg. Försterum 1648. 4. edita, ubi multa de regionis natura à pag. 1. usque ad 55. certe alibi non obvia, exhibentur, de quo libro tamen infra quædam afferemus.

§. VIII.

*Itineraria
regni Polo-
niae.*

Ad pleniorum regni notitiam non parum quoque juvant Itineraria, quale quidem in Germ. lingua nobis dedit *Martinus ZEILERUS*, in descriptione regni Poloniae & Lithuaniae, *Ulmie 1647. 8.* & alia nova descriptione hujusdem regni, *ibid. 1657. 8.* edita. Latine *Carolus OGERIUS*, cum esset in Comitatu *Claudii MEMMII*, Comitis d' *Avaux*, ad Septentrionis Reges Extraordinarii Legati, Iter Polonicum descripsit, quod cum Danico & Svecico itinere, ut & *Nicol. BORBONII* quibusdam Epistolis prodiit *Lutet. Paris. 1656. 8.* Gallice præter *Jo. LABOUREUR*, de quo infra §. 25. & *HAUTEVILLIUM in Relat. Histor. Poloniae, Paris. & Amst. 1687. 12mo* edita; nuper demum simile itinerarium exhibuit nobis *Bernhardus CONNOR*, D. Medicus, Regiæ Societatis & Collegii Medicorum Londinensium Socius, qui Epistolas Anglo sermone edidit, in quibus describitur tum antiquus, tum præsens regni Polon. status historicus, geographicus, physicus, politicus & ecclesiasticus. Prodiit ille Liber *Londini* (non *Lovanii*, ut est apud *Dn. Struv. Bibl. Hist. p. 747.*) *1698. 8vo*, ac *Lipsiae* sequenti Anno recusus, & in germanicum quoque idioma translatus est. Nec negligi hoc loco debent

*Tabula Ge-
ographicae.*

Tabulæ sive Mappæ, ut dici solent, geographicæ regni Poloniae, quas inter fatis curata, ceterisque omnibus melior est, quæ ante septennium & quod excurrit, *Noribergæ* in f. luci publicæ exposita est. Alias non inelegans est Mappa, quæ ap. *PUFENDORFIUM* in *Hist. de Carolo Gustavo* exhibetur. E Polona gente delineationem regni vicinarumque provinciarum in *Tabula* dedit *Wenceslaus GODRECCUS*, quæ *Basil.* prodiit, & ap. *CROMERUM* in opere majori de Polonia, itemque ap. *ORTELIUM* reperitur. Recentior est *Poloniae*, *Ducatus Lithuaniae*, *Volhiniæ*, *Podoliæ*, *Ukrainæ*, *Prussiae* & *Curlandie* descriptio per *Justum DANCKERTS*, *Amstelodami* facta, & *Atlantii Minori* nuper inserta. *Gerhardi MERCATORIS*, *Iodoci HONDRII*, *Io. JANSONII*, *Io. & Guil. BLEAUVII*, *SANSONII*, aliorumque Delineationes, quia vulgo notæ sunt, non commemo. Tabulam vero, quæ ap. *CHWALKOVII* & *STRAVOLI*

RAVOLSCIUM edit. Conring. conspicitur, è Philippi CLUVERIS Geographia desumtam esse, cuilibet eas inter se paulo curatius conferenti patet. Reliquæ, si SANSONIANAS exceperis, mutilæ passim sunt minusque emendatae.

§. IX.

GENEALOGICÆ scri-
PTÆ.

A Scriptoribus Chorographicis progredimur ad GENEALOGICOS. Hos inter primum apparebat Ioh. PISTORIUS, vel quicunque autor est Tabularum genealogicarum, quæ ad calcem Corporis Hist. Polonicae Pistoriani habentur hoc titulo: *Tredicim regni Polonici mutationes & familiarum, quæ regnum tenuerunt, genealogiae explicationes, descriptæ ex optimis Auctoriis, & continua perpetuaque successione propositæ in Tabula: Item Principum Sillesie pene omnium et Ducum Mazoviae ac Lithuaniae Genealogiae, diligenter magnoque studio collectæ, et ad illustrandam historiam Polon.* apposita a Ioanne PISTORIO. Deinde Iodoci Ludov. DECII, Germani s. Lateran. & Imper. Comitis Regisq; Sigismundi Secretarii, Liber de Vetustatibus Polonorum, & alias de Jagellonum familia, qui Tomo II, f. 260. & 284. ap. Pistorium habentur, antea quidem Cracoviæ, adjecto Libro tertio, de SIGISMUNDI Regis temporibus, 1521. f. editi, huc referri possent, sed libri illi potius historici sunt, quam genealogici, adeoque minus recte ab aliis in hanc classem referuntur, ut factum in Catal. Bibl. Thuan. p. 440. Majori quidem, sed si verum dicere volumus, non usque adeo curato opere, quod Orbem Polonum inscripsit, genealogias Polonicas illustravit Simon OKOLSKI S. Theol. Prof. & Regens studii generalis Leopoliensis Ordinis Prædicatorum Provinciæ Russiæ; de quo sinistra judicia legi possunt in Ioh. Markewicz Carcere Romano, ejusque prefat. edit. 1666. 410. Constat liber tribus Tomis in fol. ordine alphabetico digestis, in quibus omnibus antiqua Sarmatarum stemmata gentilitia & arma insigniaque recensentur. Primus Tomus à lit. A. usque ad lit. K. se extendens, Cracoviæ, 1641, secundus à litera L. usque ad lit. R. ibidem 1643; tertius à lit. S. usque ad finem Ibid. 1645. prodit. Habetur etiam scriptum Germanicum No-